



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RIMAS LØGSTØR APS**  
**FALSTERVEJ 2, 9670 LØGSTØR**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. maj 2018

---

Hans Vilhelm Sorvad Welling

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Rimas Løgstør ApS Falstervej 2 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 34 70 13 85 Stiftet: 11. september 2012 Hjemsted: Vesthimmerland Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Hans Vilhelm Sorvad Welling
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Jutlander Bank Østerbrogade 26 9670 Løgstør
<b>Advokat</b>	Hovmøller & Thorup Strandvejen 4 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling og reparation af haveredskaber mv. Selskabet sælger produkterne samt andre ikke egenproducerede varer indenfor samme område.

Selskabet har i april 2018 solgt hovedparten af aktiviteten, hvorefter den primære aktivitet vil være smedievirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat før skat på -1.466 tkr., hvilket anses som særdeles utilfredsstillende.

Årets underskud har medført at selskabet ultimo 2017 har modtaget et skattefrit tilskud fra moderselskabet på 1.500 tkr. Tilskuddet er foretaget som en nedbringelse af selskabets gæld til moderselskabet.

Selskabets likviditet har været anstrengt i 2017, og det har været nødvendigt, at få tilført likviditet fra moderselskabet. Det er ledelsens forventning, at likviditeten også i 2018 vil være anstrengt.

Som følge af situationen har ledelsen valgt at sælge hovedparten af aktiviteten i april 2018, hvorefter selskabets primære aktivitet er smedievirksomhed. Det er ledelsens forventning, at frasalget vil medføre en forbedring af selskabets likviditet i takt med der modtages betaling for overdragelsen. Aktiviteten efter overdragelsen er forholdsvis begrænset i forhold til tidligere, og det forventes at den med tiden vil hænge sammen likviditetsmæssigt.

Moderselskabet har bekræftet, at de i 2018 støtte op om selskabet.

Ledelsen har som følge heraf valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning om going concern.

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen kan ikke sammenholdes med indeværende år, da indeværende år udgør 12 måneder mens sammenligningstallene er en omlægningsperiode på 8 måneder.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har afhændet hovedparten af aktiviteten i april 2018.

Der er herudover fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten og selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 (8 mdr.) kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.565.346</b>	<b>-2.110.964</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.967.065	-1.906.846
Af- og nedskrivninger.....		-29.548	-181.729
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.431.267</b>	<b>-4.199.539</b>
Andre finansielle indtægter.....		947	463
Andre finansielle omkostninger.....	2	-35.436	-133.284
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-1.465.756</b>	<b>-4.332.360</b>
Skat af årets resultat.....	3	334.496	-81.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.131.260</b>	<b>-4.413.360</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.131.260	-4.413.360
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.131.260</b>	<b>-4.413.360</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		112.620	51.893
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>112.620</b>	<b>51.893</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>112.620</b>	<b>51.893</b>
Varebeholdninger.....		1.454.913	1.154.112
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.454.913</b>	<b>1.154.112</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		763.299	295.185
Andre tilgodehavender.....		5.073	320.486
Tilgodehavende selskabsskat.....		260.597	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	18.930
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.028.969</b>	<b>634.601</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>106.542</b>	<b>37.398</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.590.424</b>	<b>1.826.111</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.703.044</b>	<b>1.878.004</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		404.561	35.821
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>484.561</b>	<b>115.821</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		44.090	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		901.874	648.281
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		215.771	31.002
Anden gæld.....		1.056.748	1.082.900
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.218.483</b>	<b>1.762.183</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.218.483</b>	<b>1.762.183</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.703.044</b>	<b>1.878.004</b>
Eventualposter mv.	6		
Usikkerhed ved going concern	7		

## NOTER

	2017	2016 (8 mdr.)	Note
	kr.	kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 9 (2016 (8 mdr.): 7)			
Løn og gager.....	3.320.190	1.578.787	
Pensioner.....	389.846	187.232	
Andre omkostninger til social sikring.....	120.287	89.024	
Andre personaleomkostninger.....	136.742	51.803	
	<b>3.967.065</b>	<b>1.906.846</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	19.808	125.596	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	15.628	7.688	
	<b>35.436</b>	<b>133.284</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-260.597	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-73.899	0	
Regulering af udskudt skat.....	0	81.000	
	<b>-334.496</b>	<b>81.000</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....		751.823	
Tilgang.....		90.275	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>842.098</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		699.930	
Årets afskrivninger.....		29.548	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>		<b>729.478</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>112.620</b>	

**NOTER**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	Note
<b>Egenkapital</b>				<b>5</b>
Egenkapital 1. januar 2017.....	80.000	35.821	115.821	
Koncerntilskud.....		1.500.000	1.500.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.131.260	-1.131.260	
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>80.000</b>	<b>404.561</b>	<b>484.561</b>	

Selskabet har modtaget et skattefrit tilskud fra moderselskabet på 1.500 tkr. Tilskuddet er foretaget som en nedbringelse af selskabets gæld til moderselskabet.

**Eventualposter mv.**

6

**Huslejeforpligtelse**

Selskabet har indgået huslejeaftale, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen er opgjort til 210 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hans Welling A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Usikkerhed ved going concern**

7

Årets underskud har medført, at selskabet ultimo 2017 har modtaget et skattefrit tilskud fra moderselskabet på 1.500 tkr. Tilskuddet er foretaget som en nedbringelse af selskabets gæld til moderselskabet.

Selskabets likviditet har været anstrengt i 2017, og det har været nødvendigt, at få tilført likviditet fra moderselskabet. Det er ledelsens forventning, at likviditeten også i 2018 vil være anstrengt.

Som følge af situationen har ledelsen valgt at sælge hovedparten af aktiviteten i april 2018, hvorefter selskabets primære aktivitet er smedievirksomhed. Det er ledelsens forventning, at frasalget vil medføre en forbedring af selskabets likviditet i takt med der modtages betaling for overdragelsen. Aktiviteten efter overdragelsen er forholdsvis begrænset i forhold til tidligere, og det forventes at den med tiden vil hænge sammen likviditetsmæssigt.

Moderselskabet har bekræftet, at de i 2018 støtte op om selskabet.

Ledelsen har som følge heraf valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning om going concern.
